



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020

г. Владивосток

№ 315-пп

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 26 июля 2016 года № 344-па «О предоставлении субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса в части финансового обеспечения затрат на грантовую поддержку сельскохозяйственных потребительских кооперативов»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 26 июля 2016 года № 344-па «О предоставлении субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса в части финансового обеспечения затрат на грантовую поддержку сельскохозяйственных потребительских кооперативов» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 20 июня 2017 года № 240-па, от 28 апреля 2018 года № 202-па, от 19 ноября 2018 года № 542-па, от 8 октября 2019 года № 649-па) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании постановления и по тексту постановления слова «на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» словами «на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»;

1.2. В Порядке предоставления субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса в части финансового обеспечения затрат на грантовую поддержку

сельскохозяйственных потребительских кооперативов, утвержденном постановлением (далее - Порядок):

заменить в наименовании Порядка и по тексту Порядка слова «на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» словами «на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»;

заменить по тексту Порядка слово «Департамент» словом «министерство» в соответствующих падежах;

заменить в абзаце втором пункта 1 Порядка:

слова «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края (далее - Департамент)» словами «Министерство сельского хозяйства Приморского края (далее – министерство)»;

слова «государственной программы Приморского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия. Повышение уровня жизни сельского населения Приморского края» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года № 392-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия. Повышение уровня жизни сельского населения Приморского края» на 2013 - 2020 годы» словами «государственной программы Приморского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2020 - 2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 933-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2020 - 2027 годы»;

исключить в пункте 2 Порядка слова «, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года № 392-па»;

в пункте 4 Порядка:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«Срок освоения гранта на развитие материально-технической базы или части средств гранта может быть продлен по решению Конкурсной комиссии, но не более чем на 6 месяцев. Основанием для принятия Конкурсной комиссией решения о продлении срока освоения гранта является документальное подтверждение Кооперативом наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих освоению средств гранта на развитие материально-технической базы в установленный срок. Размер грантов, предоставляемых на реализацию указанных мероприятий, устанавливается на период до 31 декабря 2021 года.»;

абзацы шестой - девятый считать абзацами седьмым - десятым соответственно;

изложить абзац двадцатый пункта 5 Порядка в следующей редакции:

«Кооператив не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, деятельность Кооператива не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;

заменить в абзаце втором пункта 9 Порядка:

слово «Администрации» словом «Правительства»;

слова «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края» словами «Министерство сельского хозяйства Приморского края»;

заменить в реквизите и по тексту приложения № 1 к Порядку слова «на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» словами «на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»;

заменить в реквизите и наименовании приложения № 2 к Порядку слова «на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» словами «на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования»;

заменить в реквизите приложений № 3 - 7 к Порядку слова «на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» словами «на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»;

1.3. В Положении о межведомственной конкурсной комиссии по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления из краевого бюджета грантов в форме субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса в части финансового обеспечения затрат на грантовую поддержку сельскохозяйственных потребительских кооперативов, утвержденном постановлением (далее – Положение):

заменить в наименовании и по тексту Положения слова «на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» словами «на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»;

дополнить пункт 1.3 Положения подпунктом «л» следующего содержания:

«л) рассматривает документы Кооператива о продлении срока освоения гранта на развитие материально-технической базы, принимает решение о продлении срока освоения гранта (части средств гранта).»;

заменить в абзаце втором пункта 2.1 Положения слова «департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края (далее - Департамент)» словами «министерства сельского хозяйства Приморского края (далее – министерство)»;

заменить по тексту Положения слово «Департамент» словом «министерство» в соответствующих падежах;

1.4. В составе межведомственной конкурсной комиссии по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления из

краевого бюджета грантов в форме субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса в части финансового обеспечения затрат на грантовую поддержку сельскохозяйственных потребительских кооперативов (по должностям), утвержденном постановлением (далее – состав):

заменить в наименовании состава слова «на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» словами «на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»;

заменить позицию «Директор департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края, председатель Конкурсной комиссии» позицией «Министр сельского хозяйства Приморского края, председатель Конкурсной комиссии (далее – министр)»;

заменить позицию «заместитель директора департамента – начальник отдела исполнения бюджета и финансового контроля департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии» позицией «заместитель министра - начальник отдела исполнения бюджета и финансового контроля министерства сельского хозяйства Приморского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии»;

заменить позицию «главный специалист-эксперт отдела пищевой и перерабатывающей промышленности департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края, секретарь Конкурсной комиссии» позицией «главный специалист-эксперт отдела пищевой и перерабатывающей промышленности министерства сельского хозяйства Приморского края, секретарь Конкурсной комиссии»;

заменить позицию «заместитель директора департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края» позицией «заместитель министра сельского хозяйства Приморского края»;

заменить позицию «начальник отдела сельского хозяйства департамента сельского хозяйства и продовольствия Приморского края» позицией

«начальник отдела сельского хозяйства министерства сельского хозяйства Приморского края».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства
Приморского края



— В.Г. Щербина